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Godt nytår!
I skrivende stund taler mange vist en del om, hvad der på nationalt plan binder os 
sammen, fordi vi lige har skiftet regent i Danmark. Uden sammenligning i øvrigt så er det 
foreningslivet, der på det lokale plan samler byens borgere. Det er alle de fine indlæg fra de 
forskellige foreninger et udtryk for.

Foreningsnøglen er et godt tegn på, at vi bor i et aktivt lokalsamfund med en mangfoldig 
vifte af foreninger og aktiviteter for både børn, unge og voksne. Der sker nemlig rigtig 
mange ting i Askov, Malt og Maltbæk. Kig bare i kalenderen. 

Der sker også nyt i redaktionen på Lokalbladet. Charlotte flytter, og redaktionen kommer 
til at mangle et medlem. Vi er i færd med at udarbejde et årshjul og konkrete beskrivelser 
af de (få) opgaver, som er forbundet med at udgive Lokalbladet. Som I ser på billedet, så er 
redaktionsmøder både hyggelige og produktive. Så tøv ikke med at kontakte redaktionen, 
hvis du gerne vil være med til at bidrage til at lave et stykke frivilligt arbejde med stor 
sammenhængskraft. Skriv til redaktionaskovbyblad@gmail.com, og hør nærmere. 

God fornøjelse med det nye nummer af Lokalbladet!

Venlig hilsen redaktionen: 
Eric Ravn - Charlotte Aagaard Nielsen - Mette Hollænder - Mie Ravn Melvang
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BIRKELYS 
VENNER

GENERALFORSAMLING
Torsdag 29. februar 2024 kl. 14.00

Dagsorden iflg. vedtægterne.
Kun for medlemmer.

Efter generalforsamlingen er der kaffebord.

SANGAFTEN MED FØVLING KORET
Torsdag 21. marts 2024 kl. 19.00
Føvling Koret under ledelse af Bjarne 
Hansen kommer og synger for og med 
os. Deres repertoire er stort, og de har 
sanghæfter med, så vi kan synge med på 
mange af de populære sange, de har på 
programmet.
Pris inkl. kaffebord: 50 kr. for medlemmer 
– 75 kr. for ikke-medlemmer

ET SPÆNDENDE LIV
Torsdag 25. april 2024 kl. 14.30
Denne eftermiddag vil Anne Jensen fortælle om sit spændende liv, bl.a. som kromutter på 
Kongeåkroen. Hendes foredrag ledsages af sange fra Højskolesangbogen, som passer til hendes 
fortællinger. Elly Skovbjerg spiller til sangene.
Pris inkl. kaffebord: 50 kr. for medlemmer – 75 kr. for ikke-medlemmer

Støt BIRKELYS VENNER
Birkelys Venners formål er bl.a. at bakke op om og støtte Plejehjemmet Birkely. Det gøres ved at 
arrangere og medvirke ved forskellige arrangementer til gavn og glæde for beboerne på hjemmet, 
men hvor også byens borgere er velkomne. Både sociale og kulturelle aktiviteter er på programmet, 
og vi står også for driften af Birkelys bus. Midlerne til de forskellige aktiviteter kommer bl.a. fra 
salg af dekorationer til påske og jul fremstillet af de kreative frivillige, afholdelse af julemarked, 
egenbetaling ved arrangementerne, og så søger vi naturligvis midler, i det omfang vi har mulighed 
for det. Medlemskab af foreningen (125 kr. årligt) bidrager naturligvis også til driften.
Kontaktoplysninger:  Se foreningsnøglen
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Nyt fra 
Poul la Cour Museet

I løbet af vinteren har vi fået ryddet lidt 
op og afholder derfor loppemarked

Søndag den 25. februar 2024 
fra kl. 11.00-15.00

På billederne kan I se nogle af de ting, der vil kunne købes denne 
dag – sammen med alle de andre spændende ting, der er kommet 
frem fra gemmerne.

Kom og kig – måske der lige er den ting, som du ikke vidste, du 
manglede. 

Der er også adgang til et lille kig på museet, ligesom der kan købes 
kaffe/te m.v.

Obs! Et nyt år er startet, og vi er igen klar til besøg på Museet, så 
kom gerne forbi – vi har åbent hver onsdag fra kl. 10.00-15.00 eller 
efter aftale.

Har du brug for en aktivitet i forbindelse med et familiebesøg eller 
en forening, du er med i, så forhør nærmere. Vi laver gerne en aftale 
alle ugens dage. 

Du finder vores 
kontaktoplysninger på 
hjemmesiden:

Åbning og entré 
– Poul la Cour Museet
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2023 er slut – 2024 er allerede
godt i gang
For Askov Brugsforening har året været en pose med 
blandede bolsjer – både de sure og søde. Vejarbejder 
har ad flere omgange påvirket vores omsætning 
negativt og besværliggjort adgangen til Brugsen. Vi 
ser også tilbage på de gode tiltag – for både byen og 
Brugsen.

Vi har igangsat vores bidrag til forskønnelsen af bymidten med nedrivningen af den tidligere 
sparekassebygning.

Facaden er blevet renoveret - tak til Klinkby Træbyg for forslag og udførelse. Vi synes selv, det er 
blevet godt, og det gør flere af vores kunder heldigvis også. Tak for alle de pæne tilkendegivelser 
om den fine facade. 

Videre ser vi ind i ”projekt med etablering af nyt og større parkeringsanlæg” – og vi glæder os til at 
tage spadestikket dertil i foråret 2024.

Lige før jul blev det besluttet fra STORE Coop Danmark, at vi skulle sige farvel til Dagli’Brugsen 
og goddag til Brugsen. Et navn vi tidligere har brugt, og som bliver brugt i daglig tale. Vores 
navneforandring får ingen betydning for jer i dagligdagen – bortset fra, at alle nu handler og mødes 
i Brugsen. 

Vores motto er “Handl lokalt, for vi støtter lokalt”.

Når I handler hos os, så prioriterer vi også at støtte ekstra meget lokalt med både små og store 
sponsorater. OK-sponsoratet, som tilfalder AMUI, Sløjdscenen og Spejderne, er I med til at 
bestemme størrelsen på. Når I tanker hos os, så sender vi en del af pengene direkte videre til vores 
lokale foreninger. OK-anlægget er Brugsens anlæg – så HUSK at tanke lokalt, så pengene bliver i 
byen!

En ny gruppe, BRUGSENS VENNER, så dagens lys i 2023. Den består af frivillige ildsjæle, som 
hjælper med både små og store opgaver i Brugsen. I december fyldte de bl.a. julesokker, og i den 
kommende tid vil BRUGSENS VENNER forskønne forhold på udearealerne omkring Brugsen. 

Vi arbejder hver dag for at give jer den bedst mulige indkøbsoplevelse – og jeg vil gerne benytte 
lejligheden til at sende en KÆMPE TAK til alle mine fantastiske medarbejdere, som sammen 
knokler for Brugsen og jer. TAK.

En stor tak skal også lyde til bestyrelsen for samarbejdet. Jeg glæder mig til, at vi sammen arbejder 
videre med vores strategiplan, som vi lagde i 2023. 2024 bliver helt sikkert også et spændende år. Et 
sidste TAK til jer, kære kunder: TAK, fordi I handler lokalt ☺️

Generalforsamlingen afholdes torsdag d. 11. april kl. 19.00 i Festsalen på Askov Højskole.

Med venlig hilsen
Michael Nørskov

Uddeler
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NYT FRA 

Tosserier og skuespil for 5. – 9. klasse
Hvordan sælger man noget, som man ikke må vise og heller ikke sige, hvad er? Kan man grine i kor? 
Kan man skændes på kommando? Kan man sminke sig eller sætte hår foran et spejl, der slet ikke er 
der? Det kræver i hvert fald øvelse, og det er lige præcis, hvad der sker for vores hold på Sløjdscenen. 
Siden 4. september 2023 har vi nemlig brugt halvanden time mandag aften på Sløjdscenen. 

Vi – børn og instruktører – blev ret hurtigt enige om, hvilket stykke vi ville arbejde frem mod at vise 
lørdag den 20. april 2024 klokken 15:00 – nemlig stykket med den meget mundrette titel ”kiujh,”. 

Vi plejer at bruge måneder på at improvisere os frem til den handling, der så i løbet af juleferien 
munder ud i et manuskript skrevet af os to instruktører; men denne gang lå der manuskript til et 
stykke, der på grund af Corona endnu ikke er blevet opført.
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Vil du være med til at fremme samspillet 
mellem Askov Højskole & Efterskole og dit 
nærområde såvel som hele landet? 

Bliv medlem i Askov Skolekreds og hold 
dig orienteret om livet på begge skoler! 

Med dit medlemskab bakker du samtidigt 
op om økonomisk støtte til trængende 
elever. 

Tilmeld dig på askovskolekreds.dk og 
modtag skolekredsens elektroniske        
nyhedsbrev plus skolernes årsskrift! 
 

Bestyrelsen i Askov Skolekreds  
(kontakt: askov.skolekreds@gmail.com) 

Generalforsamling på Sløjdscenen
Vi indkalder hermed til generalforsamling på 

Sløjdscenen den 22.02.2024 kl. 19.00

Vi håber, at så mange som muligt har lyst til at komme og være med og høre omkring, hvad 
der er sket på Sløjdscenen i det forgangne år, og hvad der vil komme til at ske fremadrettet.

Dagsordenen vil blive slået op på vores Facebookgruppe 
og hjemmeside www.sloejdscenen.dk

Sidder du og har lyst til at være frivillig på Sløjdscenen og blive en del af vores forening, er 
der helt sikkert plads til DIG og din hjælp. 

Vi ses forhåbentlig til generalforsamling på Sløjdscenen.
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Informationsmøde - Voksenspejd
Vi oplever, der stadig er interesse for udeliv, natur og friluft. Og selvom det ikke er svært 
at tage soveposen under armen, finde en shelter, spise sin medbragte mad – og bare nyde 
naturen, så er det hele lidt sjovere, hvis man ved lidt mere om:

Hvordan man laver mad over bål (og Trangia)

Hvordan man pakker rygsækken til 
en 5-dagstur i vildmarken (eller til en 
overnatning i skoven)

Grundlæggende førstehjælp (hvis uheldet 
skulle ske…)

Hvordan man planlægger en tur for sig selv i 
naturen (eller for en hel gruppe)

Osv...

Alt sammen færdigheder, man lærer som 
spejder.

Men hvorfor er det kun børn, der kan være 
spejdere? AskovSpejder vil gerne starte en 
gruppe af »voksenspejdere«. Voksenspejdere 
er alle over 25 år og er interesserede i 
friluftsliv og fællesskab.

Torsdag den 21. marts 2024 kl. 19.30 holder vi derfor et informationsmøde i Spejderhuset 
på Ø. Skibelundvej 15 i Askov

Programmet for informationsmødet er:

Idéen med Voksenspejd

Rammerne om Voksenspejd

Hvad skal vi lave?

Eventuelt (hvor vi - ikke mindst – gerne vil høre jeres tanker og idéer)

Voksenspejd er for dig, der ønsker at komme ud i naturen og opleve den på en ny og anderledes 
måde sammen med andre voksne. Vores idé er, at vi sammen skaber en spejdergren, hvor vi 
lærer af hinanden og drager nytte af de erfaringer, vi har oplevet i naturen. Stort som småt!

Vi håber, at vi kan starte Voksenspejd op i maj 2024.
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Grupperådsmøde ved AskovSpejder
(Generalforsamling)
AskovSpejder afholder ordinært grupperådsmøde tirsdag den 27.2.2024 kl.17.00 ved spejderhuset 
på Ø. Skibelundvej 15.
Dagsorden ifølge vedtægter.
Alle er velkomne til at komme for at høre AskovSpejder fortælle om året, der er gået, og hvad 
fremtiden bringer.
Af hensyn til arrangementet er der tilmelding på www.askovspejder.dk, hvor der også findes 
dagsorden m.m.

Vel mødt

Vil du også være spejder?
Så er det muligt ved AskovSpejder

Der er spejderaktiviteter i spejderhuset på Ø. 
Skibelundvej 15.
Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn): Første og 
tredje søndag i måneden kl. 10.00-12.00
Mikro Spejder 0.-1.klasse: tirsdag kl. 16:30-18.00
Mini Spejder 2.-3.klasse: tirsdag kl. 18.30 - 20.00
Junior Spejder 4.-5.klasse: onsdag kl. 18.30 - 20.00
Trop Spejder 6.-9.klasse: tirsdag kl. 18.30 - 20.30
Klan Spejder 16-23 år: efter aftale
VoksenSpejd 25+ efter aftale

Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen, se kontaktoplysninger på askovspejder.dk
Det er muligt at prøve 3 gange, inden man tilmelder sig endeligt.
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FODBOLD Sydjysk Sparekasse Cup 2023

Den 27. og 28. december 2023 afholdt AMUI Sydjysk Sparekasse Cup 2023. 214 hold deltog fra 
U7 til senior.
3 haller var i brug fra kl. 8.00-22.00 begge dage, og 30 frivillige gjorde det muligt at gennemføre 
cup’en. 

Nyt fra AMUI

BADMINTON
Der er ledige badmintonbaner onsdage og 
torsdage. 
Læs mere på www.amui.dk under 
badminton.

Der skal lyde en kæmpe tak til alle sponsorer

Korsagers Catering og Danish Crown har 
sponsoreret nyt spilletøj til U7.

Askotten Bodega har sponsoreret nyt spilletøj til 
Old Boys.

Hotel Skibelund Krat har sponsoreret nyt 
spilletøj til U8.
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AMUI inviterer ALLE til sæsonens 

GYMNASTIKOPVISNING
fredag den 1. marts 2024 kl. 17 - 19
på Skibelund Gymnastik- og Idrætsefterskole

● Forældre/barn
● Børnehold 1: Hop & leg
● Børnehold 2: Spring & leg
● Springlopperne
● Gæstehold: Ladelund Efterskole

Vi ses til en lokal gymnastikoplevelse med AMUI Gymnastik!

Der vil være salg af drikkevarer mm. til støtte for AMUI Gymnastik

FORÅRSTONS med AMUI Gymnastik
Kære børn i Askov og omegn

Søndag den 7. april 2024 inviterer AMUI 
Gymnastik alle børn til sjov og leg i hallen 
ved skolen.

Sæt allerede nu kryds i kalenderen, 
det bliver en mega sjov dag fuld af fart på redskaberne.

Entré: 25 kr. pr. barn. Der vil være mulighed for at købe snacks, forfriskninger 
og kaffe & te. Evt. overskud går til AMUI.

Ingen tilmelding - I møder bare op!

Vi glæder os til at tage imod jer og håber, at vi får en 
sjov dag, hvor I kan boltre jer i foreningens mange, 
sjove redskaber.

De mindste og deres voksne kl. 9-10.30
Fra 0. klasse kl. 11-13

Scan QR-koden og hold dig opdateret 
omkring gymnastikken i dit lokalområde!

Følg AMUI Gymnastik på Facebook!



– 12 –

Nyt fra Askov Vandværk 
Ved ASkov Vandværks bestyrelse, Helge Petersen 

Måling af årsforbruget af vand
Det er aldrig for sent at ønske hinanden godt nytår. Derfor ønsker Askov Vandværk 
alle brugere et rigtigt godt nytår. Samtidig håber vi, at I har levet op til nedenstående 
om, at Vandværket ifølge lovgivningen skal opfordre husejerne til at aflæse deres 
vandmåler hvert år ved årsskiftet for at sikre, at der er overensstemmelse mellem 
vandværkets måling af forbruget, som fremgår af årsopgørelsen og egne iagttagelser. 
Kigget i målerbrønden viser jer også, om der evt. er utætheder ved målerens 
pakninger. Hvis det er tilfældet, bedes I kontakte tlf. 2334 6324. På grund af årets 
store nedbørsmængde står vandet højt i nogle målerbrønde. Det bekymrer enkelte 
brugere, især når vandet står over måleren, som ikke påvirkes af vandet.

Vandindvinding
Når dette læses, har vi forhåbentlig fået et nyt vandindvindingsområde på kanten af 
Skibelund Krat ved V. Skibelundvej.
 
Generalforsamling
Der inviteres til generalforsamling på Hotel Skibelund Krat, onsdag den 6. marts 
2024 kl. 19.00. Dagsorden vil fremgå af Askov Vandværks hjemmeside www.askov-
vand.dk. Tilmelding til generalforsamlingen bedes foretaget på formand@askov-
vand.dk eller tlf. 2334 6324.
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov-Malt

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen,så det er vigtigt at læse folder og LOKALBLADET 
for Askov, Malt og Maltbæk.

Sæt kryds i kalenderen. Der hænges opslag op i DAGLIG BRUGSEN i ASKOV.

Mandag den 5. februar kl. 14.
Litteratureftermiddag hos Rita Jacobsen, Sandmarken 4.

Onsdag den 28. februar kl. 17.30
Skolekøkken på Askov-Malt Skole.
Arne fra Markedsrestaurationen i Brørup kommer.
Entre: medlemmer 100 kr. – ikke medlemmer 150 kr.
Tilmelding senest torsdag den 22. februar til Anni eller Herdis.

Mandag den 11. marts kl. 14.00
Besøg hos Cathys stof og garn og Lauras loppefund.
Torvet 8, Askov.
Entre: 30 kr.
Kaffe og kage klarer vi.

Tirsdag den 19. marts kl. 19 
Generalforsamling på Birkely.
Foreningen er vært ved ost og vin.

Se foreningsnøglen for kontaktoplysninger.
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Nyt fra Askov-Malt Skole 
Et spændende efterår med masser af spændende aktiviteter på Askov-Malt Skole: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besøg af Novo Fondens mobile laboratorium LIFE med undervisningsforløbet Enzymjagten 

 

 

 

 

 

  

Fantastisk arbejdsdag i sommerfugleoasen med bedsteforældre og forældre og kirkesang med RAMS I Ribe Domkirke  

 

 

 

 

 

 

Besøg på Birkely i december. Børnene havde bagt tre slags julesmåkager, som blev serveret for beboerne og sang 4 julesange 
inkl. fællessang 

 

 

 

 

 

Fantastisk Luciaoptog på skolen og en lige så dejlig juleafslutning i Askov Kirke med alle 335 skønne børn  
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Tak for et godt år 2023
Bestyrelsen for Askov Bylaug ønsker alle et godt nytår, med tak 
for opbakningen i året, der er gået.

Bestyrelsen har gennem hele året mødt en utrolig stor 
opbakning fra byens borgere, som også har udvist en fantastisk 
velvilje til at træde til, når vi har bedt om en hjælpende hånd 
fx til Sankt Hans festen og ikke mindst juletræstændingen. 
Bestyrelsen sender hermed en stor tak for hjælpen.

En stor og særlig tak skal gå til vores ”Grønne bande”, som 
igennem hele året har haft fokus på at forskønne og vedligeholde 
en pæn bymidte. I skal vide, at hele byen sætter stor pris på 
jeres engagement og store arbejde.

Eftersom Askov Bylaug ikke råder over egne lokaler, må vi rigtig 
mange gange om året bede om at låne lokaler ude i byen, og det 
er aldrig et problem, takket være gode samarbejdspartnere. 
Stor tak for lån af lokaler til: Askov Højskole og Efterskole – 
Menighedsrådet – Poul la Cour Museet og Sløjdscenen.

RÅGER
Der har i en årrække været tilløb til eller starten på en rågekoloni forskellige steder i Askov.
Dette har været til stor gene for mange borgere. Regulering af rågernes reder må kun ske, 
efter at der er søgt tilladelse hos Naturstyrelsen. Det er den enkelte grundejer som skal søge 
tilladelsen, som skal søges inden 1. marts.
Hvis nogen ønsker hjælp med ansøgningen eller med at koordinere indsatsen, kan de kon-
takte Bylauget pr. mail: ericravn@gmail.com.

NYT FRA ASKOV BYLAUG
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Orientering fra Askov Bylaug og bymidtegruppen i Askov
Askov rejser sig som en levende oase, hvor fællesskab, kultur og bæredygtighed smelter sammen 
i skabelsen af den nye bymidte. Visionen om en pulserende kerne for alle byens borgere er blevet 
formet gennem års dedikeret arbejde og samarbejde mellem byens engagerede beboere, lokale 
myndigheder og visionære planlæggere.

I 2011 gik Bylaugets daværende bestyrelse i gang med processen med at skabe en ny bymidte i 
Askov. I perioden fra 2014-2019 arbejdede Bylaugets nye bestyrelse videre med ideen, og der blev 
afholdt dialogmøder med både naboer og borgere i byen. 

I løbet af 2019 nedsatte Bylauget en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Bylauget, naboer til 
bymidten samt borgere i byen. Denne ”bymidtegruppe” forestod det videre arbejde med at få samlet 
forslag og ideer til en ny bymidte og involverede i 2020 Vejen Kommune. Der blev herefter afsat penge 
på kommunens budget til arbejdet med fornyelsen af bymidten.

I løbet af foråret 2021 afholdt Vejen Kommune, Bymidtegruppen og Land+ (det konsulentfirma, 
som var valgt til at hjælpe med at udforme forslaget) to borgermøder, hvor der både blev fremlagt 
planforslag og modtaget input fra alle.

Efter at kommunen, bymidtegruppen og Land+ havde udformet det endelige forslag, afsatte 
kommunen penge på budgettet for 2023 til hævede flader ved Øster Skibelundvej, Estrupvej og 
Torvet samt nye belægninger omkring Torvet.

Som det kan ses i bybilledet, er Torvet ikke helt færdigt, men godt på vej. Hen over sommeren 
forventes hovedgaden at få ny asfalt. Bymidtegruppen udarbejder forslag til legeplads og siddemøbler 
og søger finansiering til det, med bistand fra kommunen.

Det vil vi gerne opnå: 
I Askov vil vi gerne sikre, at den gamle bymidte fortsat er et attraktivt mødested for byens borgere, 
elever fra byens skoler, de unge fra byen, som er i gang med forskellige ungdomsuddannelser og 
erhvervsuddannelser i Vejen, de ældre og dem, som er midt i et travlt liv samt elever og kursister fra 
Askov Højskole og Askov Efterskole. 

Vi vil invitere de nye boligområder ind i bymidten. Det vil både styrke aktiviteterne i byen og give 
tilflyttere adgang til at blive en del af et større fællesskab.

Via Lokalbladet for Askov, Malt og Maltbæk og sociale medier vil vi invitere ind til nærhed: et sted, 
hvor man føler ansvar, og hvor man bliver medlem af noget. 

At fastholde et aktivt bymiljø kræver en løbende udvikling af tilbuddene til borgerne i området, og 
at bebygge et helt nyt område med boliger er ikke det samme som at bygge en by.

Området forsynes med siddepladser, som vil kunne bruges af byens borgere eller besøgende i alle 
aldre.

Tilgængelighed og anvendelighed for alle er et vigtigt fokuspunkt. Derfor vil de nuværende 
siddemøbler indgå i opfyldelsen af vores mål for området omkring dammen.  Dagplejebørn, 
børnehavebørn, SFO og 0. klasse kan tage på udflugt til Dammen og besøge legepladsen med 
Midgårdsormen, Thor og Hymer og samtidig lære om nordisk mytologi. De kan bl.a. klatre, rutsje, 
hoppe, ”sejle” og ”fiske”.
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Byens fællesarrangement
Af Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Askov Højskole og Askov Efterskole, Askov kirke samt Askov Bylaug byder endnu engang 
velkommen til et nyt fællesarrangement, som bliver afholdt torsdag den 25. april 2024. 

Arrangementet starter i foredragshallen på Askov højskole kl. 17.30 og varer ca. 45. minutter. 

Det overordnede tema for dette arrangement er ”Frihed”.  

Frihed er et ord vi meget ofte hører og bruger i vores dagligdag – men ved vi egentlig, hvad 
det betyder? 

Sammen med en række venner og bekendte fra Højskolen og Efterskolen, Kirken og Bylauget 
reflekterer vi over begrebet frihed, og hvad frihed betyder for den enkelte. 

Askov Højskole- og Efterskoles dygtige køkkenpersonale har som altid tilberedt lækker mad.

Aftensmaden står klar ca. kl. 18.30. 

I forbindelse med middagen synger vi fra højskolesangbogen under ledsagelse af organist 
Mette Bredthauer.

Praktisk oplysninger:

Pris for deltagelse i spisningen er 75 kr. for voksne og 40 kr. for børn til og med 7. klasse.

Af hensyn til køkkenet er det nødvendigt med tilmelding senest den 19. april 2024 på 
Mobilepay nr. 21973 

Har man ikke adgang til Mobilepay kontakt Else Flansmose på tel. 2339 2633. 

Sæsonprogram 2024 - 2025
Dato og tidspunkt	 Arrangement

24. april	 Fællesarrangement med Askov Højskole, Askov Efterskole 
	 og Askov kirke

Uge 24	 Samtaleuge samt forskellige aktiviteter i forbindelse med 
	 ibrugtagning af den “nye” bymidte

23. juni	 Sankthans

22. august	 Besøg hos Ribe Bryghus

24. november	 Juletræstænding

30. januar 2025	 Generalforsamling
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Juletræstænding i 
Askov 2023
Som der er tradition for, afholdt Askov Bylaug 
juletræstænding i bymidten for Askovs borgere.
Selvom der på det sidste har været en del 
udfordringer med gennemkørsel og et juletræ, 
som fik anden placering, lykkedes det Julemanden 
at finde frem til juletræet.

Igen i år var vi i godt selskab med Vejen Garden, 
som bragte julestemning med de rød-hvide farver 
og den gode julemusik.

Glæden var stor på Birkely, da de startede der med 
musik og en masse fremmødte borgere, hvorefter 
alle gik en tur gennem byen med musik og højt 
humør.

Ved Dammen skulle forventningerne indfries, 
her blev der igen spillet julemusik, og børnene 
fik sammen med Julemanden sat gang i lysene på 
juletræet.

En stor tak til Spejderne, som igen valgte at byde 
på æbleskiver og gløgg, det får duften af julen 
frem.

Det er også en stor glæde for alle Bylaugets 
medlemmer at vide og se, at deres bidrag bliver 
påskønnet af ca. 300 fremmødte glade børn, som 
dermed kunne få en slikpose at hygge med.

I alt har der været ca. 500 fremmødte, hvilket 
kendetegner et godt sammenhold i byen.

Det er blevet  en god tradition med kirken, hvor 
børnene efterfølgende kan nyde deres slikposer og 
høre en julehistorie fortalt af vores præst.

Kirken var fyldt med børn og voksne, som 
tydeligvis havde en god oplevelse.

Tak til kirken for at medvirke til vores fællesskab.

Tak til alle fremmødte for en rigtig flot opbakning. 
Håber, vi ses igen i 2024, hvor juletræet så vil 
finde sin endelige placering, og der forventeligt er 
mere ro på udenomsarealerne.
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen, 61 74 52 94
Næstformand: Herdis Knudsen, 20 37 49 77
Kasserer: Inger Barsballe ,42 34 14 27  
Sekretær: Tove Sørensen, 30 32 30 59
PR: Åse Johansen, 20 89 24 78 
Suppleant: Yvonne Schmidt, 24 61 23 28
	
Askov Brugsforening
Formand: Henrik Villaume Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Kamilla Lützen, 25 25 66 00
Sekretær: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Medlem: Katrine Lykke Ballisager, 21 24 66 33
Hanne Astrup, 60 27 66 36
Suppleant: Michael Brink Hansen, 71 21 77 63
	
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup, 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 
	
Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe, 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72, Lars Pilegaard, 86 22 67 00
Kurt Pedersen, 26 77 44 75
Suppleant: Anton Wienberg, 24 27 26 14
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk

Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand, Rølkjær 9 , 29 72 74 75 
Næstformand: Mette Matthisson, Esbjerg, 60 76 86 45
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, Egevænget 12, 75 36 07 91      
Lise Buurgaard, 75 36 06 96, Jakob Klemmensen, Esbjerg, 
Michael Bach Ipsen, Malmø, Philipp Micha, Flensborg 
Suppleant: Louise Nørgaard   
	
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen, 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø, 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen, 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen, 20 49 52 42
	
Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf: 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk
	
Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, 23 39 26 33, else@flansmose.com
Kasserer: Helle Daugaard, 60 78 68 38
Ole Nygaard
Ann Karstoft
Eric Ravn, 22 75 60 12
Charlotte Aagaard Nielsen, 61 33 31 57
Henrik Tronier Sørensen, 40 21 65 10

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: John Bay, johnbayaskov@gmail.com, 21 79 13 39 
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93 
	
Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Kurt Pedersen, Damhus 60, 25 26 77 44
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81
	
Askov Spejder
Formand: Brian Rygaard, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Vibeke Kragsig Mortensen, Berith Bøgh Brun, 
Janni Ransby Nielsen, Christina Holm Precht
	
Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85
	
Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43
	
AMUI:
Formand: Signe de Place Knudsen, formand@amui.dk
Næstformand: Jonas Rantzau Desler
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Bestyrelse: John Trærup Jørgensen, Ole Klostermann, Mads Holm, 
Annette Trøjborg Hansen
	
AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun
	
AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs
	
AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk
	
AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20 67 75 45
		
AMUI-Pokémon-klub:
Henrik Meyer, henrik.v.meyer@outlook.com



FEBRUAR 2024
Mandag den 5. februar 2024 kl. 14.00
Litteratureftermiddag med Edit Schmidt
Hos Rita Jacobsen, Sandmarken 4.
Arrangør: Familie & Samfund

Uge 9, 2024
Vi har reserveret  Skolekøkkenet på
Askov Malt skole.
Arne fra  Markedsrestaurationen i Brørup 
kommer.
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag den 22. februar 2024 kl. 19.00
Generalforsamling Sløjdscenen.
Arrangør: Sløjdscenen

Søndag den 25. februar 2024 fra kl. 11.00-
15.00
Loppemarked på Poul la Cour Museet.
Arrangør: Poul la Cour Museet

Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 17.00
Grupperådsmøde ved AskovSpejder.
Afholdes i Spejderhuset, Ø. Skibelundvej 15, 
Askov.
Arrangør: Askov Spejder

Torsdag 29. februar 2024 kl. 14.00
Generalforsamling i Birkelys Venner.
Afholdes på Birkely.
Arrangør: Birkelys Venner

MARTS 2024
Fredag den 1. marts 2024 kl. 17.00-19.00
AMUI gymnastikopvisning.
Afholdes på Skibelund Gymnastik- og 
Idræftsefterskole.
Arrangør: AMUI

Onsdag den 6. marts 2024 kl. 19.00
Generalforsamling i Askov Vandværk.
Afholdes på Hotel Skibelund Krat. Husk 
tilmelding.
Arrangør: Askov Vandværk

Mandag den 11. marts kl. 14.00
Besøg hos Cathys stof og garn og 
Lauras loppefund,
Torvet 8, Askov.
Arrangør: Familie & Samfund

Tirsdag den 19. marts kl. 19.00
Generalforsamling i Familie & Samfund.
Afholdes på Birkely.
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag 21. marts 2024 kl. 19.00
Sangaften med Føvling Koret
Afholdes på Birkely.
Arrangør: Birkelys Venner

Torsdag den 21. marts 2024 kl. 19.30
Informationsmøde Voksenspejd.
Afholdes i Spejderhuset, Ø. Skibelundvej 15, 
Askov.
Arrangør: Askov Spejder 

APRIL 2024
Søndag den 7. april 2024 kl. 9.00-13.00
Forårstons
Afholdes i Hallen ved skolen.
Arrangør: AMUI

Torsdag den 11. april 2024 kl. 19.00
Generalforsamling i Askov Brugsforening.
Afholdes i festsalen på Askov Højskole.
Arrangør: Askov Brugsforening

Lørdag den 20. april 2024 kl. 15:00
Sløjdscenen opfører teaterstykket  ”kiujh”.
Arrangør: Sløjdscenen

Torsdag den 25. april 2024 kl. 14.30
Et spændende liv v. Anne Jensen.
Afholdes på Birkely.
Arrangør: Birkelys Venner

Torsdag den 25. april 2024
Byens Fællesarrangement.
Start i Askov Kirke kl. 17.30

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV


